
Uchwała Nr 831.4.2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 12 stycznia 2022 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Urszulin

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz.  U.  z  2021  r.  poz.  1372  z  późn.  zm.)  oraz  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia

7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  2137

z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr  XXXIV/216/21 Rady Gminy  Urszulin z  9 grudnia 2021 r.

w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi  składanej  przez  właściciela nieruchomości  w  części  obejmującej  załącznik  nr  3,

określający wzór deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  dla

nieruchomości,  na  której znajduje się  domek letniskowy lub  od  innej  nieruchomości

wykorzystywanej  na cele  rekreacyjno – wypoczynkowe,  z  powodu istotnego naruszenia art.  6n

ust.  1  w związku  z  art.  6j  ust.  3b  ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888)

U z a s a d n i e n i e

Uchwała Rady Gminy Urszulin, o której mowa w sentencji wpłynęła do Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie 14 grudnia 2021 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium

podjęło  uchwałę  Nr  176/2021 z  dnia   z  dnia  30 grudnia  2021  roku  w  sprawie  wszczęcia

postępowania nadzorczego wobec części tej uchwały uznając, że została ona podjęta z istotnym

naruszeniem prawa.
Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  określiła  wzory  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  w  tym  w  załączniku  nr  3  określiła  wzór  deklaracji
o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  przeznaczony  dla  właścicieli
nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywanej
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Rada  Gminy  określając  przedmiot  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
wskazała  na  nieruchomość,  na  której  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  inną nieruchomości
wykorzystywaną  na  cele  rekreacyjno  –  wypoczynkowe,  co  w ocenie  Kolegium jest  niezgodne
z  treścią  art.  6j  ust.  3b ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku
w gminach (Dz. U.  z 2021 r., poz.  888),  w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 11 sierpnia 2021 r.
o  zmianie  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  ustawy  –  Prawo  ochrony
środowiska  oraz  ustawy  o  odpadach (Dz.  U.  z  2021 r.,  poz.  1648).  Przepis  ten  w  brzmieniu
obowiązującym od 1 stycznia 2022 r.  stanowi, że w przypadku nieruchomości, na której znajduje



się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynko-
we, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (…)
- za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej
na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe.  Z  literalnego  brzmienia  tego  przepisu  wyraźnie  wynika,
że  opłata  powinna  odnosić  się  do  domku  letniskowego  na  nieruchomości czy  do  innej
nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe.  Nieruchomość,  na  której
znajduje  się  domek  letniskowy  była podstawą  do  ustalenia  stawki  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi w poprzednim stanie prawnym.

Rada Gminy Urszulin nie zweryfikowała – we własnym zakresie – wskazanego naruszenia
prawa, wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie podtrzymując swoje stanowisko zawarte we
wszczęciu postępowania, orzekło jak w sentencji uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Urszulin prawo  wniesienia  skargi  –
za  pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego
w Lublinie w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Urszulin,

2. Wójt Gminy Urszulin.


